
 
 

Vysvětlení / doplnění / změna zadávací dokumentace č. 1 

Veřejná zakázka:  Dodávka mycích dezinfektorů pro Nemocnici Rychnov nad Kněžnou III 
 
Ev. č. VVZ: Z2025-055036 

Zadavatel  Královéhradecký kraj, IČO: 70889546, se sídlem Pivovarské náměstí 1245/2, 
50003 Hradec Králové 

Způsob zadání:  nadlimitní režim veřejné zakázky na dodávky zadávané v otevřeném řízení 
podle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „zákon“) 

 

Zadavatel poskytuje vysvětlení zadávací dokumentace v souladu s § 98 a 99 zákona na základě 
předchozí žádosti dodavatele. 

Dotaz č. 1 

Dobrý den, 

v článku 6.3.1 zadávací dokumentace je uveden požadavek na prokázání technické kvalifikace formou 
předložení seznamu významných zakázek, pro které je stanovena minimální finanční hodnota ve výši 
238.000 Kč bez DPH pro mycí a dezinfekční automat na obuv, respektive 290.000 Kč bez DPH pro mycí 
a dezinfekční automat na instrumentárium. 

S ohledem na skutečnost, že poptávaná zdravotnická technologie je na trhu běžně dostupná za nižší 
ceny, než které předpokládá zadavatel, žádáme o zvážení snížení finanční hodnoty, a to na 200.000 Kč 
bez DPH pro mycí a dezinfekční automat na obuv, respektive 250.000 Kč bez DPH pro mycí a 
dezinfekční automat na instrumentárium. 

V technické specifikaci na oba dva poptávané přístroje jsou uvedeny následující požadavky: 

- bod 4 "vysokojakostní nerezový mycí prostor" 

- bod 12 "vysoce výkonné oběžné čerpadlo" 

- bod 13 "vysoce výkonné horkovzdušné sušicí agregáty" 

Ve všech případech se jedná o "absolutní parametr", jehož splnění není blíže specifikované, ale 
dodavatelem musí být splněn. Má se v těchto případech dodavatel řídit subjektivním vnímáním kvality, 
nebo zadavatel upřesní tento parametr odkazem na třídu nerezové oceli (např. AISI 304 nebo AISI 316), 
případně na požadovaný výkon sušení nebo oběhového čerpadla? 

 Odpověď na dotaz č. 1 

Ad čl. 6.3.1. zadávací dokumentace: Zadavatel sděluje, že vyhovuje požadavku dodavatele a 
mění kvalifikační předpoklady následujícím způsobem. 

Čl. 6.3.1 se ruší a nahrazuje se následujícím zněním: 
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6.3.1 Seznam významných dodávek  

K prokázání technické kvalifikace požaduje zadavatel předložení seznamu významných 
dodávek, poskytnutých za poslední 3 (tři) roky před zahájením zadávacího řízení. 

Ze seznamu významných dodávek musí vyplývat realizace alespoň 1 zakázka na dodávky, 
jejichž předmětem byla dodávka stejného nebo obdobného charakteru, tzn. mycí a dezinfekční 
automat obuvi v minimální finanční hodnotě ve výši alespoň 200.000 Kč bez DPH a alespoň 1 
zakázka na dodávky, jejichž předmětem byla dodávka stejného nebo obdobného charakteru, 
tzn. mycí a dezinfekční automat na instrumentárium ve výši alespoň 250 000 Kč bez DPH. 

Seznam významných dodávek dle tohoto ustanovení musí obsahovat alespoň: 

• identifikační údaje objednatele; 

• stručný popis předmětu dodávky; 

• dobu ukončení dodávky v rozlišení alespoň na měsíce; 

• hodnotu dodávky v Kč bez daně z přidané hodnoty; v případě, že dodavatel poskytl 
předmětné dodávky společně s jinými dodavateli, uvede rozsah, v jakém se na plnění podílel. 

 Zadavatel doporučuje dodavatelům využít vzor čestného prohlášení, které je součástí přílohy 
č. 1 této ZD. 

Ad Technická specifikace:  

Zadavatel upřesňuje své požadavky na některé parametry následujícím způsobem: 

- bod 4 "vysokojakostní nerezový mycí prostor" -  požadavek zadavatele je min. nerez AISI 304 

- bod 12 "vysoce výkonné oběžné čerpadlo" - požadavek zadavatele je min. 500 l/min. 

- bod 13 "vysoce výkonné horkovzdušné sušící agregáty" - požadavek zadavatele jemin. 60 
m3/hodinu. 

V souvislosti s tímto dochází k úpravě technické specifikace (příloha č. 2 zadávací 
dokumentace). Upravená technická specifikace tvoří přílohu tohoto dokumentu a v plném 
rozsahu nahrazuje původní soubor ve znění před uveřejněním tohoto dokumentu. 

 

Dotaz č. 2  

Dobrý den, v technické specifikaci pro část "Mycí a dezinfekční automat pro operační obuv" je v části 
uveden požadavek "mycí prostor o kapacitě až 8 sít DIN, 48 GYN zrcátek nebo 14 párů OP obuvi". V 
části 27-31 pak zadavatel specifikuje příslušenství, které má být součástí nabídky. 
Požaduje zadavatel pro tento dezinfektor dodání příslušenství dle bodu 9, nebo se jedná o informaci 
týkající se kapacity mycí komory a předpokládá senpouze dodání příslušenství dle bodu 27-31? 

Odpověď na dotaz č. 2 

Informace uvedená v bodu 9 definuje, jak velká má být kapacita mycí komory. Samotné 
příslušenství, které bude součástí dodávky je uvedeno v bodech 27 až 31 technické 
specifikace. 

V rámci odpovědi na tento dotaz dospěl zadavatel k zjištění, že příloha č. 2 – technická 
specifikace obsahovala v názvu druhé tabulky chybný název: Mycí a dezinfekční automat 
pro operační obuv, který se tímto upravuje na Mycí a dezinfekční automat. Upravená 
technická specifikace tvoří přílohu tohoto dokumentu a v plném rozsahu nahrazuje původní 
soubor ve znění před uveřejněním tohoto dokumentu.  
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Místo a lhůta pro podání nabídek 

Vzhledem k povaze vysvětlení / doplnění / změny zadávací dokumentace dochází k přiměřenému 
prodloužení lhůty pro podání nabídek v souladu s § 99 zákona. 

Nově lhůta pro podání nabídek končí dne 17. 11. 2025 v 10:00 hod. 

 

Příloha 

p02_technická specifikace_myci_dezinfektory_NRK_III_VZD_01 

Za zástupce zadavatele na základě pověření 
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